Rep NoC18007

お客様　各位 ２０１８年　１０月 １１日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

掲記の件、下記のとおり生産終了を実施させて頂きますので、ご高覧の上、ご高配の程

何卒宜しくお願い申し上げます。

また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へ生産終了内容を

ご連絡くださいます様、ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

製  品  名 真空チェッカー

シリーズ、名称 ＶＣシリーズ

基 本 形 式 ＶＣ－２Ａ

生産中止理由 協力業者の事業撤退に伴い、今後の生産継続が困難になった為。

代 替 機 種 当社製品での代替製品はございません。

他社推奨品(添付資料参照)をご検討願います。

生産中止時期 即日

添 付 資 料 添付資料 「真空チェッカーＶＣ－２Ａ他社推奨品比較」

ラストオーダ対応 ラストオーダ対応はございません。

補用品対応 補用品はございません。

その他 ございません。

以　　上

１２～３６ｋV高圧真空遮断器用
真空チェッカー生産終了のお知らせ

記

添付資料
真空チェッカーＶＣ－２Ａ他社推奨品比較

Rep No.C18007
2018年10月11日

富士電機機器制御株式会社
事業企画本部

—以　上—

昇圧制御
手動 手動

自動

項目 他社推奨品 従来品

形式 ＶＣＢ－６０ ＶＣ－２Ａ

メーカー ㈱双興電機製作所 富士電機機器制御㈱

電源入力 ＡＣ１００Ｖ　５０／６０Ｈｚ ＡＣ１００Ｖ　５０／６０Ｈｚ

印加時間タイマー 可変 １分固定

出力電圧 ＡＣ０～３０／６０ｋＶ ＡＣ０～２５／５０ｋＶ

質量
操作部：９ｋｇ
変圧器部：４０ｋｇ

操作部２０ｋｇ
変圧器部：４０ｋｇ

構造 操作部と変圧器部分離構造 操作部と変圧器部分離構造

外形寸法
操作部：３２０×２６０×１８０
変圧器部：３４０×２８０×５４０

操作部：２８０×４２５×２４０
変圧器部：２８５×３１０×３３０

外形図
(変圧器部）

外形図
（操作部）

変圧器 ５００ＶＡ　３０分定格 ５００ＶＡ　１０分定格

トリップ電流 約１０ｍＡ（変圧器出力側） ３Ａ（変圧器入力側）

	１２～３６ｋV高圧真空遮断器用　真空チェッカー生産終了のお知らせ
	真空チェッカーＶＣ－２Ａ他社推奨品比較